
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
муниципального образования город Краснодар «Детский сад № 17»

ПРИКАЗ
«09» января 2023 г. № -м

О незаконных сборах денежных средств с родителей (законных предста
вителей) воспитанников МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад №17», 
мерах по предупреждению незаконного привлечения денежных средств 
(пожертвований) физических или юридических лиц

В целях реализации антикоррупционного законодательства в образова
тельных организациях, в связи с увеличившимся количеством жалоб граждан 
о незаконных сборах денежных средств образовательными организациями, 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Не допускать принуждения со стороны работников МАДОУ МО г. 
Краснодар «Детский сад №17» и родительской общественности к 
внесению денежных средств родителями (законными представителя
ми) воспитанников.

2. Запретить работникам МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад №17» 
сбор наличных денежных средств с родителей (законных представи
телей) воспитанников.

3. Не допускать неправомочных действий работников и родительской 
общественности МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад №17», в том 
числе родительских комитетов групп, в части привлечения пожертво
ваний и целевых взносов, установления фиксированных размеров 
взносов.

4. Старшему воспитателю Коломыйцевой Т.С.
- с целью мониторинга ситуации проводить ежеквартальное анкети
рование родителей по вопросам привлечения денежных средств;
- отчет о проделанной работе предоставить 25.08.2023 г.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой

Заведующий МАДОУ МО
г Краснодар «Детский сад №17» А.Д. Исенбаева


